CERTIDÃO

Certifico que o presente Decreto esteve afixado
no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

_____________________________

Assinatura do funcionário responsável

DECRETO EXECUTIVO Nº 155, de 17 de JUNHO de 2021.

LEÔNIDAS BALESTRIN, Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

DECRETA

Art.1º Recebe a mantença da Escola Estadual de Ensino Fundamental General Osório

situada no distrito São Pedro, sendo que passara a denominar-se Escola Municipal de Ensino

Fundamental General Osório conforme portaria Estadual 32/2021, ocorrida no Diário Oficial do

Estado em 09.03.2021.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 17 de junho de 2021.

LEÔNIDAS BALESTRIN

Prefeito em exercício de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Aos 17 dias de junho de 2021.

Paulo Josselino Farias
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS
Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável